



# J.R. COMÉRCIO



CNPJ. 08.934.299/0001-63 I. E. 12.239.251-5

EMPRESA: R. DOS SANTOS COSTA COMERCIO - ME

CNPJ: 08.934.299/0001-63

ENDEREÇO: RUA CEARÁ 817/C - NOVA IMPERATRIZ

Imperatriz 08 de Janeiro de 2018

nº	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	CARNE BOVINA DE 2º MOÍDA	PACOTE DE 2 KG	KG	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
02	FRANGO INTEIRO DE GRANJA CONGELADO	PACOTES ATÉ 2 KG / CAIXA ATÉ 20 KG	KG	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50
03	FRANGO DE GRANJA CORTES COXA E SOBRECOXA	EMBALAGEM ATÉ 2 KG	KG	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50
04	PÃO MASSA FINA	UNIDADE DE 50 GR	KG	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
05	AÇUCAR REFINADO	PACOTES DE 2 KG FARDO DE 30 KG	KG	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
06	ADOÇANTE	EMBALAGEN DE 100 ML CX C/ 24 UND	CX	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
07	ARROZ TIPO I	PACOTES DE 5 KG FARDO DE 30 KG	KG	1	R\$ 4,80	R\$ 4,80
08	BISCOITO DOCE	PACOTES DE 400 G CAIXA DE 8 KG	KG	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
09	BISCOITO SALGADO	PACOTES DE 400G / CAIXA DE 8 KG	KG	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
10	BISCOITO SEM GLUTEN	PACOTES DE 150G / CAIXA DE 1,5 KG	KG	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
11	COLORAU EM PÓ	PACOTES DE 100G / FARDO DE 100 KG	KG	1	R\$ 7,20	R\$ 7,20
12	EXTRATO DE TOMATE EM SACHÊ	EMBALAGEM ATÉ 295 G/ CAIXA ATÉ 7,8 KG	KG	1	R\$ 9,25	R\$ 9,25
13	FEIJÃO TIPO 1	PACOTES ATÉ 1 KG / FARDO ATÉ 30 KG	KG	1	R\$ 7,25	R\$ 7,25
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PACOTES DE 1 KG / FARDO DE 30 KG	KG	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
15	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	EMBALAGEM STAND POUCH (300GR)	KG	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
16	MACARRÃO FORMATO ESPAGUETE	PACOTES ATÉ 500 GR / FARDO ATÉ 12 KG	KG	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
17	MARGARINA COM SAL	EMBALAGEM DE 250 G E 500G	KG	1	R\$ 9,20	R\$ 9,20
18	MILHO AMARELO PARA CANJICA	EMBALAGEM DE 500G / CAIXA DE 24 KG	KG	1	R\$ 3,25	R\$ 3,25
19	MISTURA PARA BEBIDA LÁCTEA DE CHOCOLATE ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO	PACOTES DE 1 KG CAIXA DE 10 KG	KG	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
20	ÓLEO DE SOJA REFINADO	EMBALAGEM DE 900 ML / CAIXA ATÉ 20 UN	UND	1	R\$ 6,70	R\$ 6,70
21	FLOCÃO DE MILHO	PACOTES DE 500G / CAIXA ATÉ 10 KG	KG	1	R\$ 5,20	R\$ 5,20
22	SAL REFINADO IODADO	PACOTES DE 1 KG / FARDO DE 30 KG	KG	1	R\$ 0,79	R\$ 0,79
23	SARDINHA EM LATA AO MOLHO DE TOMATE	CAIXA C/ 50 UNIDADES DE 125G CADA	KG	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
24	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	PACOTE DE 500GR / FARDO C/ 20 KG	KG	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
VALOR TOTAL						R\$ 328,64

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Trezentos e Vinte e Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos

R. DOS SANTOS COSTA COMERCIO - ME  
RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA

R. dos Santos Costa Comércio-ME  
CNPJ: 08.934.299/0001-63  
I. E. 12.239.251-5

# C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL



nº	PRODUTO	ESPECIFICAÇÕES DAS EMBALAGENS	Unid	QUAT	V. UNIT	V. TOTAL
01	CARNE BOVINA DE 2º MOÍDA	PACOTE DE 2 KG	KG	1	23,00	23,00
02	FRANGO INTEIRO DE GRANJA CONGELADO	PACOTES ATÉ 2 KG / CAIXA ATÉ 20 KG	KG	1	8,60	8,60
03	FRANGO DE GRANJA CORTES COXA E SOBRECORA	EMBALAGEM ATÉ 2 KG	KG	1	9,60	9,60
04	PÃO MASSA FINA	UNIDADE DE 50 GR	KG	1	13,60	13,60
05	AÇUCAR REFINADO	PACOTES DE 2 KG FARDO DE 30 KG	KG	1	4,50	4,50
06	ADOÇANTE	EMBALAGEM DE 100 ML CX C/ 24 UND	CX	1	42,00	42,00
07	ARROZ TIPO I	PACOTES DE 5 KG FARDO DE 30 KG	KG	1	4,85	4,85
08	BISCOITO DOCE	PACOTES DE 400 G CAIXA DE 8 KG	KG	1	13,55	13,55
09	BISCOITO SALGADO	PACOTES DE 400G / CAIXA DE 8 KG	KG	1	13,55	13,55
10	BISCOITO SEM GLUTEN	PACOTES DE 150G / CAIXA DE 1,5 KG	KG	1	17,00	17,00
11	COLORAU EM PÓ	PACOTES DE 100G / FARDO DE 100 KG	KG	1	7,25	7,25
12	EXTRATO DE TOMATE EM SACHÊ	EMBALAGEM ATÉ 295 G/ CAIXA ATÉ 7,8 KG	KG	1	9,30	9,30
13	FEIJÃO TIPO 1	PACOTES ATÉ 1 KG / FARDO ATÉ 30 KG	KG	1	7,30	7,30
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PACOTES DE 1 KG / FARDO DE 30 KG	KG	1	26,00	26,00
15	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	EMBALAGEM STAND POUCH (300GR)	KG	1	41,00	41,00
16	MACARRÃO FORMATO ESPAGUETE	PACOTES ATÉ 500 GR / FARDO ATÉ 12 KG	KG	1	6,60	6,60
17	MARGARINA COM SAL	EMBALAGEM DE 250 G E 500G	KG	1	9,25	9,25
18	MILHO AMARELO PARA CANJICA	EMBALAGEM DE 500G / CAIXA DE 24 KG	KG	1	3,30	3,30
19	MISTURA PARA BEBIDA LÁCTEA DE CHOCOLATE ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO	PACOTES DE 1 KG CAIXA DE 10 KG	KG	1	15,00	15,00
20	ÓLEO DE SOJA REFINADO	EMBALAGEM DE 900 ML / CAIXA ATÉ 20 UN	UND	1	6,75	6,75
21	FLOCÃO DE MILHO	PACOTES DE 500G / CAIXA ATÉ 10 KG	KG	1	5,25	5,25
22	SAL REFINADO IODADO	PACOTES DE 1 KG / FARDO DE 30 KG	KG	1	0,85	0,85
23	SARDINHA EM LATA AO MOLHO DE TOMATE	CAIXA C/ 50 UNIDADES DE 125G CADA	KG	1	33,00	33,00
24	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	PACOTE DE 500GR / FARDO C/ 20 KG	KG	1	13,60	13,60
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 334,70</b>

Imperatriz 08 de Janeiro de 2018

N.P.J 15.096.847/0001-99

UA SIMPLICIO MOREIRA NR 1902 - BACURI

FONE 99 3525.1635

INSC EST 123784552

IMPERATRIZ - MA

15.096.847/0001-99

Incs. Est. -12.378.855-2

C. M. DE J. SILVA MERCANTIL

Rua Simplicio Moreira, Nº 1902

Bacuri - CEP: 65.916-073

IMPERATRIZ - MARANHÃO



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12  
Nº FIS  
CPL

**PREÇO MÉDIO DE MERCADO**

ITEM	OBJETO	ESPECIFICAÇÕES DAS EMBALAGENS	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Carne bovina de 2ª moída	Pacotes de 2 Kg /	kg	3.000	22,50	67.500,00
2	Frango inteiro de granja congelado	Pacotes até 2 Kg / Caixa até 20 Kg	kg	6.000	8,57	51.420,00
3	Frango de granja cortes coxa e sobrecoxa	Embalagem até 2 kg	kg	5000	9,57	47.850,00
4	Pão massa fina	Unidades de 50g	kg	6.000	14,03	84.180,00
5	Açúcar refinado	Pacotes de 2 Kg / Fardo de 30 Kg	kg	4.500	4,53	20.385,00
6	Adoçante	Embalagen de 100 ml /cx com 24 unidade	Cx	200	42,00	8.400,00
7	Arroz tipo 1	Pacotes de 5 Kg / Fardo de 30 Kg	kg	7.000	4,82	33.740,00
8	Biscoito doce	Pacotes de 400g / Caixa de 8 Kg	kg	3.000	13,68	41.040,00
9	Biscoito salgado	Pacotes de 400g / Caixa de 8 Kg	kg	3.000	13,68	41.040,00
10	Biscoito sem glúten	Pacotes de 150g / Caixa de 1,5 Kg	kg	300	16,50	4.950,00
11	Colorau em pó	Pacotes de 100g / Fardo de 10 Kg	kg	400	7,32	2.928,00
12	Extrato de tomate em sachê	Embal. até 295 g / Caixa até 7.8 Kg	kg	2.000	9,28	18.560,00
13	Feijão tipo 1	Pacotes até 1Kg / Fardo até 30 Kg	kg	2.000	7,28	14.560,00
14	Leite em pó integral	Pacotes de 1 Kg / Fardo de 30 Kg	kg	3.000	25,67	77.010,00
15	Leite em pó sem lactose	Embalagem stand pouch (300g).	kg	40	40,67	1.626,80
16	Macarrão formato espaguete	Pacotes até 500g / Fardo até 12 Kg	kg	2.000	6,57	13.140,00
17	Margarina com sal	Embalagen de 250 g e 500 g	Kg	1.000	9,23	9.230,00
18	Milho amarelo pra canjica	Embalagem de 500g / cx de 24 kg	Kg	2.000	3,28	6.560,00
19	Mist. pr. Bebida Láctea de Chocolate enriquecida com vitaminas ferro e zinco	Pacotes de 1 kg/ Caixa de 10 kg	kg	2.000	15,17	30.340,00
20	Óleo de soja refinado	Embal. de 900ml / Caixa até 20 und	und	1.500	6,73	10.095,00
21	Flocão de milho	Pacotes de 500g / caixa até 10 Kg	kg	2.000	5,23	10.460,00
22	Sal refinado iodado	Pacotes de 1 Kg / Fardo de 30 Kg	kg	600	0,81	486,00
23	Sardinha em lata ao molho de tomate	Caixa c/ 50 unidades de 125g cada	kg	2.000	32,67	65.340,00
24	Proteína texturizada de soja	Pacote de 500g/Fardo	kg	2.000	13,70	27.400,00
<b>TOTAL</b>						<b>688.240,80</b>